
 

 

SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 

Via Zamboni, 32  |  40126 Bologna  |  Italia  |  tel. + 39 051 2098550  |  dipficlit.amministrazione@unibo.it 

 

Protocollo n. 4312 Rep. 132 del 17/12/2025 

 

IL DIRETTORE 

OGGETTO: Approvazione degli atti relativa ad avviso pubblico per manifestazione di interesse per 
l’attribuzione di incarichi di ricerca ai sensi dell’art. 22-ter della L. 240/2010. 

Premesso che con rep 16 prot 4064 del 2/12/25 è stato pubblicato un avviso per manifestazione 

di interessi per il conferimento di n. 1 incarico di ricerca ai sensi dell’art. 22-ter della 

L. 240/2010, nell’ambito del progetto dal titolo “Acquisizione 3d reality-based, 

processing, rendering ed ottimizzazione per il web del patrimonio culturale mediante 

tecnologie di fotogrammetria, scanner a luce strutturata, modellazione, web3d, con 

metodologie di produzione conformi ai principi FAIR” presso il Dipartimento di 

Filologia Classica e Italianistica dell’Alma Mater Studiorum – Università di Bologna; 

Visto  l’art. 22-ter della Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

Richiamato il Regolamento per la disciplina degli incarichi di ricerca ai sensi dell’art. 22-ter della 

L. 240/2010, adottato dall’Alma Mater Studiorum – Università di Bologna con Decreto 

Rettorale n. 1621 del 14/10/2025, e in particolare il suo art. 11, comma 6;  

Accertata la regolarità degli atti prodotti dal Responsabile scientifico del progetto; 

Accertata  la copertura finanziaria;  

DECRETA 
 

ART. 1 - di approvare gli atti relativi all’avviso pubblico per manifestazione di interesse richiamato 

in premessa. 

 

ART. 2 – di dichiarare idoneo allo svolgimento del progetto la dott.ssa BORDIGNON ALICE. 

 

Bologna, 17 dicembre 2025 
Il DIRETTORE 

Prof. Nicola Grandi 
 
 
 

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 gg. dalla comunicazione al Tribunale Amministrativo 
Regionale dell’Emilia-Romagna. 

 


